

№ 80.

D. 2. Kwietnia

PIĄTEK.

Rok 1824.

KURJER

Warszawski

WSPOMNIENIA.

Zgon Świętobliwego Alexe-
go Konwiers Dominikana
1608.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE

N. PAN raczył najłaskawiej mianować Se-
natorami Kasztelanami Królestwa Pols: Hra-
biego Alexandra Potockiego Wielkiego
Koniuszego. Piotra Wichlińskiego Re-
ferendarza Stanu Nadzwy: i Teodora Dem-
bowskięgo Pośta Ptu Gostyńskiego.

Kommissja Woiew: Mazow: obwieściła iż
Kawalerowie Orderu Sgo Stanisława
wnoszący opłaty od tegoż Orderu, do Kassy
Obw: Warsz: odtąd wnosić ią będą wprost do
Kassy Szpitalnej Dzieciątka Jezus. Co zaś
do zaległości z lat upłynionych, urządzenie
dawne, służące dla całego Kraiu iest utrzy-
manem.

Wyszczególnienie Osób które onegdaj o-
trzymały nagrody. W. Frenkel 4 Meda-
leto iest: 1 złoty wielki, 1 srebrny wiel-
ki, 1 srebrny średni i 1 sreb: mały. PP. E-
wans i Morris złoty średni. JP. Gerlach złoty
mały. JP. Józef Krantz srebrny wielki. JP.
Alytgeber sreb: wielki. JP. Plewiński sreb:
wielki. JP. Bucholtz sreb: średni. JP. Cerisy
sreb: mały. JP. Karól Kurtz sreb: mały, dla
dania go celniacemu rzemieśnikowi w iego
fabrycę skór. JP. Niwet sre: mały. JP. Hum-
mel sreb: mały. JPan Abraham Landstejn sre:
mały. — Listy pochwalne otrzymali JP. An-
toni Pauli. JX. Falkowski. JP. Grzego: Hil-
debrandt, JPP. Siennicki i Hildebrant. JP. Nit-
szke, JP. Szye. JPP. Luchapelle i Guniot. JP.
Bauman. JP. Stepkowski. JP. Staniszewski.

JP. Blum. JP. Taszczyński. JP. Bourne. JP.
Fiorentyni. JP. Michalski. JP. Kaczorowski.
JP. Lehmann. JP. Gackiewicz. — Listy zaszczy-
tnego wspomnienia otrzymali JP. Bonnier.
JP. Hochhauzer. JPanna Wicczorkowska. Tak-
że list pochwały dla zarządzających zakłada-
mi płócien w Włodawie i drukowania płó-
cien w Jadowie do JW. Ordynata Hrabi Za-
nojskiego adresowany, temuż JW. Or-
lynatowi przy stosownej odeszwie odesłano.

JW. Władysław Bożydar Podhoroceński
Marszałek Powiatu Łuckiego, przybył
do Warszawy.

Na ostatnich Targach Warszawskich pła-
cono za Korzec Żyta zł: od 6 do 6½. Pszeni-
cy od 11½ do 14. Jęczmienia od 6½ do 7.
Owsa od 5 do 5 i pół. Siana fura iedno-
konna od 8 do 13, parokonna od 14 do 18.
Słomy Fura zwyczajna od 4 do 5.

Pierwszy Tom pisma *Co kto lubi*, na
który Prenumerata ogłoszona została z umie-
szczeniem Prospektu w Nrze 66 Kurjera War-
r. b. podzielonym zostanie na 2 siedmioar-
kusowe oddziały, z których pierwszy wyj-
dzie niezawodnie d. 1 Maia. a drugi d. 1go
Czerwca 1824 r: z tej przyczyny prenu-
merata na Poczcie, podnosi się do ilości zł: 6.

D, 8z: m: Na Sejmiku Szlacheckim Powia-
tu Czerskiego, odbytym pod Laską Marszałk:
JW. Wince: Dobieckiego b: Podpułkow: o-
brany Posłem tenże Marszałek, a Radcami O-
bywatelski: JW. Ant: Swidziński i Walec:

Szymanowski. Assesorami byli JWW. Fran-
komirowski Sędzia Pokoju i Wince: Prusz-
kowski były Prezes. Sekretarzem Andr: O-
strowski Podsedek. — D, 26 Lut: w Rawie
na Sejmiku Szlach: pod Laską JW. Stanisła:
Lipskiego Sęd: Poko: na Członków Rady O-
byw: obrani WW. Jak: Okęcki i Kazim: Bo-
gatk. Assesorami byli WW. Felix Kurzew-
ski i Fidelis. Bębnowski, a Sekretarzem Bo-
nifacy Grotowski.

w Zeszłą Sobote w wielu miejscach Króles:
Pols: śnieg ciągle padał, niemniej w okoli-
cach Krakowa przez cały dzień nieustawał, a
w niektórych miejscach aż tyle go upadło że
tego roku w zeszłą Niedziele pierwszy raz do
Kościoła iechano sankami, lecz już wpołu-
dnie zupełnie znikł i musiano posyłać po
wozy dla wrócenia do domów.

Dziś zrana zimna stopni 4.

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Otwarcie Izb prawodawczych nastąpi d, 23
Marca. w Wilją w Kościele Katedralnym
odbędzie się Msza S. o Duchu S. na której
znajdować się będą Xiążęta rodziny Królew-
skiej, Parowie Francji i Deputowani; do Ko-
ścioła na ten obrzęd tylko za biletami wni-
śćcie jest dozwolone. — Niepotwierdza się że
Xżna Luki, krewna Królewska, mieszkająca
w Rzymie żyć przestała. — Niektóre Dzienni-
ki Paryzkie zaprzeczają wieści że w Hiszpa-
nii Adjutant Riega ukazał się na czele kilku-
set Gerylasów, a nawet napastował oddzia-
ły wojsk Francuzkich. — D, 16 z:m: w Pary-
żu odbyła się rada Ministrów trwająca przez
3 godzin, uważają że od 2 tygodni nierównie
częściej zgromadzą się Ministrowie dla od-
bywania nadzwyczajnych narad. Pierwszy
Kamerdyner Xcia Angulem iadąc konno spadł
i wywinął nogę; jest on tyle lubionym od swe-

go Pana, że oboje Xtwo codziennie go odwie-
dzają. — Gdy w Jerozolimie odebrano wiado-
mość o zwycięztwach odniesionych przez Xcia
Angulem w Hiszpanji, Kapłani Jerozolimscy
natychmiast odprawiali Msze S. przy gro-
bie Zbawiciela i na Ołtarzu poświęcili
wieniec wawrzynowy, który został przesłany
temuż Xciu. — Dzienniki rojalistowskie Pa-
ryzkie ciągle z tryumfem umieszczają donie-
sienia o wyborach Deputowanych którzy
w tak przewyższającej liczbie są rojalistami.

— Dziennik Biała Chorągiew, umieścił obszer-
ną pochwałę Jezuitów. — Sąd Kryminalny
Paryzki trudni się teraz sprawą licznej ban-
dy łotrów którzy po wielekroć rabowali Dy-
lizanse i podróżnych na publicznych gościń-
cach. — z Hiszpanji donoszą iż już tam nie-
słychać o zmianie Ministrów. Władze Mu-
nicypalne mają być niezwłocznie przywróco-
ne, a ochotnicy rojalistowscy będą rozpusz-
czeni; ponawia się nadzieia ogłoszenia wkrót-
ce amnestji. w Toledo w więzieniach znaj-
duje się mnóstwo rozmaitych osób, wysłano
oddział Francuzki z Sędzią, dla uwolnienia
tych nieszczęśliwych. z Londynu.

D. 13. z. m. w Londynie odbyła się rada
gabinetowa trwająca przez kilka godzin, a to
z powodu przybycia gońca *Austrjackiego*,
który (iako głoszą) miał przywieść bardzo
ważne depeze. — Potwierdza się że *Al-
gierczykowie* już zabrali kilkadziesiąt okrętów
tak *Sardyńskich* iako też *Hiszpańskich* i in-
nych. Ci zbójcy morscy są tak zżeczni wszyko-
waniu swych okrętów korsarskich, iż trudno
ich pokonać urywkowo, trzeba nierównie
większej siły chcą odnieść zwycięztwo, a
chociaż kilka okrętów otoczy statki *Algier-
skie*, tak są one zwinne że się wymkną bez
uszkodzenia. — Wiele pism *Angielskich* po-
wstaie na terazniejszy systemat zbożowy,

dowodzą iż zakaz wprowadzenia obcego zboża do Anglii przyczynia się do nędzy Ludu, niektóre tylko osoby wzbogacają się przez to, a w ogólności kraj doznać co raz większego ucisku. Takowe uwagi połączone z pomnażającymi się narzekaniami Ludu może być skutkować, a nawet iuż to ma nieiaki wpływ na cenę zagranicznego zboża. —

Do Dzierżawcy w okolicach Hagi przy- szło kilku złodziei, zakradli się w nocy i za- stali go samego zasypiającego smaczno „ Jesteś Bogaczem (zawołali) a'gdy niechoesz doznać nieprzyjemności, oddaj dobrowolnie pieniądze ” Dzierżawca lubo w istocie bogaty lecz skąpy, nie tracąc przytomności rzecze „ omyliliście się moi grzeczni Panowie, ja nie iestem Dzierżawcą którego szukacie, w tym oto drugim domu mieszka ów Bogacz, a tam znajdziecie plon obfity ” Uwierzyli złodziei widząc zupełną spokojność Dzierżawcy, spieszą więc do drugiego domu w którym mieszkał ubogi Pisarz, budzą go, gro- dzą, szukają, lecz na próżno bo tylko mnóstwo szpargałów było iedynem bogactwem Pisarza, tym czasem Dzierżawca zbiera Ludzi, otacza mieszkanie Pisarza, złodziei u- ciekaia, zostawiwszy wtrwodzę kilka wor- ków napełnionych pieniędzmi. Dzierżawca chciał tę zdobycz sobie przyznać iako roz- proszyciel lotrów, lecz przypadkiem wymó- wił się przed Siostrą, iż złodziei zrzęcznie odesłał do Pisarza, Kobieta niezdołała do- trzymać tego w sekrecie, wytoczyła się sprawa do Sądu, i zostawione przez złodziei pieniądze przysądzono ubogiemu Pisarzowi. — w Multon założył się Kapitan Ross z P. Blunt o 800 złp: przeciw iednemu złotemu, że w odległości 68 łokci wystrzaleł z pisto- tolelu kulą trafi w kartę, a to najwięcej w 20 strzałach. Zebrało się mnóstwo najslaw-

niejszych Strzelców, w obec których z po- wszechnem zadziwieniem Kapitan Ross tra- fił w Kartę 4 razy w 20 wystrzałach —
Od Granie Tureckich.

z Stambułu donoszą że od nieiakiego cza- su Poseł *Austrjacki* nabiera coraz większe- go znaczenia u Ministrów Tureckich. — Nie- ma iuż wątpliwości że twierdza *Karystos* zostaje w mocy Greków, opanował ją *Odyseusz*. — Grecy wyładowawszy w *Tesalji* rozdali wiele broni tamecznym mieszkańcom chcącym wspólnie walczyć przeciw Muzuł- manóm. — *Abalabad* Basza dowodzący daw- niej pod *Laryssą* gdy się dowiedział że naiego miejsce *Sultan* przernaczył *Derwisza*, tak się rozgniewał iż rozpuścił resztkę swo- go korpusu. — Grecy bardzo spieszenie wzma- cniaia *Misolongiją*. Wszystkie pułki Gre- kiesą urządzone na sposób *Europejski*, pom- nożony iest korpus Inżenjerów, nowo zacię- żni codziennie się musztruią, są apele, parady it. p. widać zawsze pomnażającą się wesołość i żywość przy ciągłych wojskowych trudach.

O B W I E Ś Z C Z E N I E.

Dyrekcja Jeneralna Królewskiego Korpusu
Dróg i Mostów.

Lubo plany Karczem w kilkunastu wzorach i anszlagi tychże, które JO. Xiążę Namie- stnik Królewski pod dniem 10 Lutego b. r: zatwierdzić raczył, iuż się w Biórze Dy- recki Jeneralnej Litografuią i wkrótce wyjdą na widok Publiczny, gdy iednak niektórzy z Obywateli, mogą życzyć sobie wcześniej budowę wspomnionych Karczem rozpocząć, w takim razie, dla przejrzenia i wybrania so- bie którego z planów w mowie będących, ra- czy się zgłosić do Bióra Dyrekcji Jnej Dróg i Mostów przy ulicy Nowy Swiat Nr 1269

w Warszawie d, 28 Marca 1824. r.

Sekretarz Jlny Myszkowski.

DONIESIENIA.

Osoba w miernych latach, bez familji, posiadająca język Niemiecki, życzy sobie wejść w obowiązek utrzymywania ksiąg kupieckich i korespondencji, posiadająca także umiejętność lniane i bawełniane towary na trawie i chemicznym sposobem bielić, iakoteż wełny, iedwabie, bawełny farbować i drukować, oraz lniane i bawełniane wyrobki tkąć we wszelkich gatunkach najdoskonalej, pracując zawsze dawniej przy różnych fabrykach, życzyłaby sobie do iakiej fabryki za Majstra, lub do iego umiejętności stosowną posadę używać. Bliższą wiadomość powziąć można przez frankowane listy przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 463, u Pana Szůtz fabrykanta Kwiatów. —

Osoba mająca wszelkie zdatności na پروwentowego Pisarzarza, Sekretarza, lub też rządęcę domu tu w Warszawie lub na Prowincji, mieszka od Wielkiej nocy przy ulicy Krakow: Przedmieście w Domu pod N. 441 na 3 piętrze. Cztery Pokoje należycie uporządkowane, na pierwszym piętrze przy ulicy Sto Jerskiej, z stajnią i wozownią, lub bez nich, z wygodną kuchnią, do nalicia na pół roku od Wielkiej nocy do S. Michała. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warsz:

w Fabryce Ram złoconych w Marywillu na drugim piętrze dostać można każdego czasu, nietylko Ram złoconych w rozmaitych deseniach podług najnowszych wzorów zagranicznych, ale nadto rozmaitych ozdób do firanek, iakoto: Strzał, Żółędzi i t. p. za cenę uniarkowaną. —

Dnia 31 z. m. wieczorem w Starem Mieście, lub na bliskich iego ulicach zgubiono Zegarzek srebrny, przy nim łańcuszek i pieczątką złote z krwawnikiem bez znaku, uwiązana na błękitnej wstążce; kto odda do Drukarni Ku-

urjera, otrzyma nagrody Talarów 3.

Niżej podpisany mam honor uwiadomić Prześwi. Publiczność w Królestwie Polskiem, iż Massy nowo wynalezionej na wygubienie Szczurów i Myszy z zaręczeniem, a doświadczonej iako iest skuteczna, przez Urząd Muniyepalny M: Sto: Warszawy, w każdym czasie dostać można przy ulicy Nowolipie pod Nr: 2409 w Warszawie; o której kupujący informacją bez żadnych trudów i kosztów otrzyma. Abraham Herszkowicz *Jungcholtz*

Funt tej Massy sprzedawanym będzie po Zło: pol: Dwanaście Nr 12.

Dnia 5 Kwietnia 1824 r: o godzinie 10 rano w Warsza: przy ulicy Bielańskiej w domu Nr 611, na Ziem piętrze prawnie zajęte ruchomości iakoto: komody, kanapy, krzesła, stoliki machoniowe, stoliki żelazne lakierowane, szkatułki takież, kufry, lustra, obrazy, lanszaty, fuzja turecka, pałasz, futra męskie i damskie; tudzież łyżki srebrne, które pod Nr iak wyżej, w tymże dniu o godzi: 10 zrana, z powodu że przy poprzednim obwieszczeniu w d, 23 i 24 Marca r.b. wystawionemi były, (przeto poraz ostatni na widok publiczny wystawione zostaną) wszystko sprzedawać się będzie za gotowe kurant pieniądze. — Onufry Zaborowski K. S. Pantaljon machoniowy, zupełnie nowy, terazniejszego Angielskiego fasonu iest do sprzedania za 45 Dukatów pod Nr. 710 przy ulicy Leśno wofficyjnie, na pierwszym piętrze wchodząc po lewej stronie.

Kto zgubił Pulares saffjanowy z rozmaitemi papierami, może odebrać w Drukarni Kurjera.

w Jednych pobliskich dobrach okolo Warszawy znajdnie się od Wielkiej Nocy Mleko do puszczenia na Pacht. Osoby żyjące zadzierżawić, raczą się zgłosić pod Nr 565 i 6 przy ulicy długiej.

Teatr. Jutro Opera *Jadwiga*. Pani *Skibińska* po drugi raz ukaze się na scenie *Warszawskiej*.